
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(„Smlouva“) 

 

mezi: 

 

Prodávajícím:         Kupujícím:  

 

 

  VELKOOBCHOD OBUVI      Rehabilitační ústav Kladruby 
 HILBY CZ s.r.o.       IČO: 000 68 705, DIČ CZ00068705 
 se sídlem Soukenická 2082/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  Kladruby 30  

IČO: 27467317, DIČ: CZ27467317     257 62 Kladruby u Vlašimi 
vedená u Městského soudu v Praze pod. sp.zn. C 197085   zastoupen Ing.Josefem Hendrychem, MBA 
tel./fax.: 494 322 222      ředitelem 
e-mail: info@hilby.cz 
č.ú. 35-3573060207/0100 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se tímto zavazuje dodávat kupujícímu zboží – obuv, a to v množství, druhu a v termínu dle 
objednávky kupujícího, která tvoří Příliohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Objednávka“) a převést na něj vlastnická 
práva k tomuto zboží. 

1.2 Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

ČI. II. 
Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cenou se rozumí cena zboží včetně obalů v dodací paritě podle všeobecných obchodních podmínek 

prodávajícího. 

2.2 Kupní cena zboží činí 348.821,- Kč bez DPH. 

2.3 Faktura za dodané Zboží bude prodávajícímu vystavena dnem expedice zboží. Termín splatnosti je 30 dnů od 

vystavení faktury, pokud mezi smluvními stranami není sjednáno jinak. 

2.4 Statutární zástupce Kupujícího tímto prohlašuje a svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že v souladu s § 2018 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na sebe bere povinnost vůči 

Prodávajícímu, uspokojit všechny pohledávky Prodávajícího za Kupujícím z titulu nezaplacených faktur za 

dodávky zboží, a to do celkové výše 348.821,- bez DPH   Kč, jestliže tak ve lhůtě splatnosti neučiní sám kupující. 

Věřitel podpisem této Smlouvy závazek statutárního zástupce Kupujícího přijímá.  

 

ČI. III 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky prodávajícího a kupující podpisem pod touto 
smlouvou stvrzuje, že se s jejich obsahem seznámil a že s nimi bez výhrady souhlasí a přijímá je. 

3.2 Tato smlouva se uzavírá ve dvojím vyhotovení, každá ze smluvních stran obdrží jedno paré. 

3.3 Prodávající i kupující souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna v Centrálním registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do 7 dnů ode dne jejího podpisu 

oběma smluvními stranami. Povinnost ke zveřejnění této smlouvy v Centrálním registru smluv má kupující. Tato 

smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

 

 

 

V ..................., dne……………         V ………………., dne……………… 

 Prodávající: Kupující: 

  

mailto:info@hilby.cz


Všeobecné obchodní podmínky ke kupní smlouvě 

1. Úvodní ustanovení 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se použijí na právní vztahy mezi HILBY CZ s.r.o., se sídlem Soukenická 2082/7, 

110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 27467317 (dále jen „prodávající“), a kupujícím, který je podnikatelem, v rámci jejich podnikatelské 
činnosti při prodeji a dodání zboží – obuvi, sportovního oblečení a doplňků, na základě mezi nimi uzavřené kupní smlouvy v množství, druhu 
a v termínu dle objednávky kupujícího (dále jen „objednávka“). Jakékoli obchodní podmínky kupujícího se vylučují a použijí se, jen je-li to 
výslovně ujednáno. 

1.2 Kupující je povinen dodané zboží dle objednávky převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 
1.3 Prodávající dodá zboží v rámci smlouvy na základě písemné objednávky kupujícího potvrzené podpisem prodávajícího, resp. jeho 

zástupce, na objednávce. 
1.4 Podstatnou náležitostí objednávky kupujícího je: 

a) přesné označení kupujícího, 
b) přesné označení objednávaného zboží – vzor, barva, množství, číselný kód a cena s odkazem na aktuální ceník 

nebo cenovou nabídku prodávajícího,  
c) přesné označení místa dodání zboží v České republice nebo na Slovensku, 
d) termín dodání zboží. 

 
2. Dodání zboží 
2.1 Prodávající je povinen dodat zboží dle objednávky kupujícího, čl. 2.3 a 2.4 VOP tím nejsou dotčeny. 
2.2 Dodání zboží se uskutečňuje jeho předáním kupujícímu, přepravu do místa předání v České republice nebo na Slovensku hradí prodávající. 

Kupujícímu nevzniká nárok na slevu z kupní ceny, uhradil-li si sám náklady na dopravu zboží ze skladu prodávajícího. 
2.3 Termín dodání zboží je k datu uvedenému na v objednávce kupujícího. Nebude-li možné dodat zboží v termínu uvedeném v objednávce, 

oznámí tuto skutečnost prodávající kupujícímu písemně faxem či elektronickou poštou a uvede náhradní dodací termín.  
2.4 Kupující je oprávněn bez jakékoli sankce zrušit objednávku, bude-li náhradní termín dodání spadat do časového rozmezí 3 týdnů před nebo 

3 týdnů po určené době dodání stanovené kupující v objednávce 
 
3. Množství, jakost a obal zboží 
3.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství a druhu, jež určuje objednávka. 
3.2 Kupující je povinen si objednat minimální dodávku v množství 12 párů obuvi. 
3.3 Dodá-li prodávající menší množství zboží, než bylo objednáno, není kupující oprávněn toto zboží odmítnout a je povinen za něj zaplatit. 
3.4 Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti odpovídající účelu, k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 
3.5 Veškeré objednané zboží je dodáno v nevratných kartonech, jejichž cena je zahrnuta do ceny zboží. Zboží je prodávající povinen zabalit a 

opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží. 
 
4. Kupní cena a platební podmínky 
4.1 Kupní cena zboží dodávaného prodávajícím je závazně určena cenovou nabídkou prodávajícího uvedenou v objednávce. 
4.2 Ceny zboží v ceníku/cenové nabídce prodávajícího a na objednávce kupujícího se rozumí bez DPH. 
4.3 Prodávající vystaví kupujícímu na dodané zboží při jeho expedici fakturu. Faktura je splatná podle data uvedeného na faktuře. 
4.4 V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně. 
4.5 Nezaplatí-li kupující fakturu za dodané zboží řádně a včas, je prodávající oprávněn dodat další zboží za podmínky platby v hotovosti při 

předání zboží a úhradě předchozích závazků kupujícího. 
 
5. Vady zboží a reklamace 
5.1 Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce dvaceti čtyř měsíců od jeho prodeje konečnému spotřebiteli, nejdéle však po dobu 

třiceti měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu. 
5.2 Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího v okamžiku předání zboží v místě uvedeném na objednávce či v okamžiku převzetí zboží 

od přepravce. 
5.3 Kupující je povinen prohlédnout si zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží. Vady množství, druhu a jakosti dodaného 

zboží zjištěné při prohlídce je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode 
dne dodání zboží, jinak kupující nemá vůči prodávajícímu práva z vadného plnění. 

5.4 V případě skrytých vad jakosti zboží je kupující oprávněn uplatnit písemnou reklamaci u prodávajícího nejpozději do konce záruční doby 
zboží. Pro vyřízení reklamace má prodávající lhůtu 30 dnů ode dne jejího přijetí. 

5.5 Kupující v případě vad zboží musí své nároky uplatnit v souladu s § 2106 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 
6. Nabytí vlastnického práva 
6.1 Kupující nabývá vlastnické práva ke zboží v okamžiku, kdy zaplatil prodávajícímu celou kupní cenu. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu 

ve lhůtě splatnosti faktury není odkládací podmínkou nabytí vlastnického práva dotčen. 
 
7. Smluvní pokuta 
7.1 Provede-li kupující storno podané objednávky nebo odmítne-li objednané zboží převzít či předání zboží jinak znemožní, je prodávající 

oprávněn uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 20% z kupní ceny objednaného zboží. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne 
jejího uplatnění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody. 

 
8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Prodávající ubezpečuje kupujícího, že obaly v nichž mu je zboží dodáváno, splňují podmínky uvedení obalu na trh v souladu se zákonem 

č. 477/2001 Sb., o balech. 
8.2 Prodávající a kupující stvrzují svým podpisem kupní smlouvy, že se považují za vzájemně rovnocenné strany a jedna strana vůči druhé 

nejsou a ani se necítí být slabší stranou ve smyslu občanského zákoníku a prohlašují, že uzavřením kupní smlouvy na sebe berou 
nebezpečí změny okolností a žádná ze stran není oprávněna domáhat se po druhé straně a/nebo u soudu obnovení jednání o této smlouvě, 
změny smlouvy a/nebo zrušení smlouvy z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr znevýhodněním jedné ze stran. V 
této souvislosti se strany dohodly, že se na právní vztahy mezi stranami vyplývající z kupní smlouvy a/nebo v souvislosti s ní nepoužijí ust. § 
1765 a § 1766 občanského zákoníku. 

8.2 Veškeré dohody o změně obsahu smlouvy musí mít písemnou formu. 
8.3 Pokud kupní smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi stranami českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem, s vyloučením 

aplikace jeho ustanovení §  1798 až 1801. 
8.4 Jakýkoli spor vzniklý z nebo ve spojitosti s kupní smlouvou či jejím uzavíráním spadá do místní příslušnosti Okresního soudu v Pardubicích, 

pokud rozhoduje v prvním stupni okresní soud, a Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích, pokud je v prvním stupni 
věcně příslušný krajský soud. 

 
Hilby CZ s.r.o. 

 


